
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
    

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От _19/12/2017__________ №_9228/12______ 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Дорожное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы» 

 
 В соответствии со статьей 4 Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения 

Онуфриевское, утвержденного Постановлением администрации сельского поселения Онуфриевское от 29.09.2015г. №210/09, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения 

Онуфриевское на 2016-2020 годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Онуфриевское от 

09.10.2015г. №215/10 (с изменениями от 18.03.2016г. №19/03, от 06.06.2016г. №57/06, от 22.07.2016г. №76/07, от 25.10.2016 

№ 109/10, от 28.11.2016г. № 127/11, от 12.01.2017г. № 2/01, от 10.03.2017г. № 23/03, от 05.10.2017г.                  № 7496/10, от 

04.12.2017г.  № 8832/12) следующие  изменения: 



1.1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения 

Онуфриевское на 2016-2020 годы» в разделе «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

цифры 150 886,4 заменить на цифры 146 832,1 и цифры 52 085,6 заменить на цифры 48 031,3.  

1.2. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения 

Онуфриевское на 2016-2020 годы» в разделе «Средства бюджета сельского поселения Онуфриевское» цифры 147 355,9 

заменить на цифры 143 435,3 и цифры 49 555,6 заменить на цифры 45 635,0.  

1.3. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения 

Онуфриевское на 2016-2020 годы» в разделе «Средства бюджета Московской области» цифры 3 530,5 заменить на цифры 

3 396,8 и цифры 2 530,0 заменить на цифры 2 396,3.  

1.4. Приложение №1 к муниципальной программе «Дорожное хозяйство и  благоустройство территории сельского 

поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы» «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»   изложить 

в новой редакции (прилагается). 

1.5. В паспорте подпрограммы «Содержание и ремонт дорог общего пользования и внутриквартальных проездов» 

(приложение №3 к муниципальной программе) в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» 

в строке «Всего, в том числе» цифры 16 309,6 заменить на цифры 16 316,5 и цифры 23 639,3 заменить на цифры 23 646,2. 

1.6. В паспорте подпрограммы «Содержание и ремонт дорог общего пользования и внутриквартальных проездов» 

(приложение №3 к муниципальной программе) в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» 

в строке «Средства бюджета сельского поселения Онуфриевское» цифры 16 309,6 заменить на цифры 16 316,5  и цифры 

23 639,3 заменить на цифры 23 646,2.  

1.7. Приложение №1 к подпрограмме «Содержание и ремонт дорог общего пользования и внутриквартальных 

проездов» «Перечень мероприятий подпрограммы «Содержание и ремонт дорог общего пользования и внутриквартальных 

проездов»  изложить в новой редакции (прилагается). 

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме  «Содержание и ремонт дорог общего пользования и внутриквартальных 

проездов» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.9. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения» (приложение №4 к муниципальной 

программе) в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» в строке «Всего, в том числе» 

цифры 35 776,0  заменить на цифры 31 714,8  и  цифры 127 247,1 заменить на цифры 123 185,9. 

1.10. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения» (приложение №4 к 

муниципальной программе) в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» в строке «Средства 



бюджета сельского поселения Онуфриевское» цифры  33 246,0  заменить на цифры 29 318,5  и цифры 123 716,6 заменить на 

цифры 119 789,1.   

1.11. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения» (приложение №4 к 

муниципальной программе) в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» в строке «Средства 

бюджета Московской области» цифры  2 530,0  заменить на цифры 2 396,3 и цифры  3 530,5  заменить на цифры 3 396,8.   

1.12. Приложение №1 к подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения» «Перечень мероприятий 

подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения»  изложить в новой редакции (прилагается). 

1.13. Приложение №2 к подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения» «Обоснование финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с общественностью опубликовать настоящее 

постановление в газете «Истринские вести» и разместить на официальном сайте городского округа Истра Московской 

области в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Руководителя администрации 

городского округа Истра  А.М. Южного. 
 

 

Руководитель администрации 

городского округа Истра                                                                     А.Г. Дунаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

Приложение №1 

к муниципальной программе  

«Дорожное хозяйство и  благоустройство территории  

 сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы» 

в редакции Постановления от  __19/12/2017__________  №_9228/12______)  

 

            Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

            

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

программы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Другие 

источники 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Содержание и ремонт дорог общего пользования и внутриквартальных проездов» 

1 

Содержание и ремонт 

дорог общего 

пользования и 

внутриквартальных 

проездов 

23 646,2 0 

Обеспечение ежедневной 

транспортной доступности 

населенных пунктов сельского 

поселения  

% 100 100 100 100 100 100 

2. Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселения» 

1 

Сохранение  

повышения 

уровня 

благоустройства 

119 789,1 3 396,8 

Организация уборки мусора и 

несанкционированных свалок 
% 100 100 100 100 100 100 

Обеспечение освещения улиц 

населенных пунктов 
% 100 100 100 100 100 100 

Повышение качества ухода за 

зелеными насаждениями и 

сохранение их количества 

% 100 100 100 100 100 100 

Повышение уровня 

благоустройства населенных 

пунктов 

% 50 65 75 80 90 100 



Приложение № 1 

к подпрограмме  «Содержание и ремонт дорог общего 

 пользования и внутриквартальных проездов»  

(в редакции Постановления от  ____________  №_____)  

Перечень мероприятий подпрограммы «Содержание и ремонт дорог общего пользования и внутриквартальных проездов» 
                            

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия, с 

указанием предельных 

сроков их исполнения 

Источник 

финансирован

ия 

Срок 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финан

сирова

ния 

мероп

риятия 

в 

2015 

г., тыс. 

руб. 

Всего, 

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам, тыс. руб. Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1: 

Содержание и 

ремонт дорог 

общего 

пользования и 

внутрикварталь

ных проездов 

 
Итого 

2016-

2020 

гг. 

2 218,1 23 646,2 3 829,7 16 316,5  500,0  500,0 2 500,0 

  
Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

2 218,1 23 646,2 3 829,7 16 316,5  500,0  500,0 2 500,0 

1.1 Мероприятие 1: 

Содержание и 

ремонт дорог 

общего 

пользования 

Межбюджетный 

трансферт на 

выполнение 

социально-значимых 

задач в дорожный 

фонд Истринского 

муниципального 

района 

Итого 

2016-

2020 

гг. 

2 018,1 21 146,2 3 329,7 15 816,5 0,0 0,0 2 000,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Обеспечение 

ежедневной 

транспортной 

доступности  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

2 018,1 21 146,2 3 329,7 15 816,5 0,0 0,0 2 000,0 

1.2 Мероприятие 2: 

Ремонт 

внутриквартальн

ых проездов 

ул.Центральная, 

с.Онуфриево 

1.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации 

2.Межбюджетный 

трансферт на 

выполнение 

Итого 

2016-

2020 

гг. 

200,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Обеспечение 

ежедневной 

транспортной 

доступности  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

200,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 



социально-значимых 

задач в дорожный 

фонд Истринского 

муниципального 

района 

 



Приложение № 2 

к подпрограмме  «Содержание и ремонт дорог общего 

 пользования и внутриквартальных проездов» 

(в редакции Постановления от  ____________  №_____)  

 

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы  

«Содержание и ремонт дорог общего пользования и внутриквартальных проездов»  

 

Наименование мероприятия 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате 

реализации 

мероприятия 

Содержание и ремонт дорог 

общего пользования 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Локальный сметный расчет Всего   21 146,2 

 

2016г.    3 329,7 

2017г.   15 816,5 

2020г.     2 000,0 

 

Ремонт внутриквартальных 

проездов ул.Центральная, 

с.Онуфриево 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Локальный сметный расчет Всего      2 500,0 

 

2016г.        500,0 

2017г.        500,0 

2018г.        500,0 

2019г         500,0 

2020г.        500,0 

 

 

 



  

 

Приложение № 1 

к  подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения»  

в редакции Постановления от  ___________ №_____)  

 

         
   

 

  
Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения» 

                            

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия, с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источник 

финансирован

ия 

Срок 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2015 г., 

тыс. 

руб. 

Всего, 

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам, тыс. руб. Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2016 

год 

2017 

 год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1: 

Сохранение    

повышения 

уровня 

благоустройства 

 
Итого 

2016-

2020 гг. 

1 810,0 123 185,9 23 671,1 31 714,8 26 700,0 26 850,0 14 250,0 

  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

1 810,0 119 789,1 22 670,6 29 318,5 26 700,0 26 850,0 14 250,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 3 396,8 1 000,5 2 396,3 0,0 0,0 0,0 



  

 
1.1 Мероприятие 1: 

Обеспечение 

деятельности 

МБУ 

благоустройства 

1.Формирование 

муниципального 

задания  

МБУ 

«Онуфриевский 

комбинат 

благоустройства» 

2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации 

 

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 40 444,0 6 688,5 6 255,5 9 100,0 9 200,0 9 200,0 

 

 

 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

 

Сохранение 

отсутствия 

задолженности по 

выплате 

заработной платы 

сотрудников.  

Отсутствие 

задолженности по 

уплате налогов. 

 Проведение 

муниципальных 

закупок в 

соответствии с 

законодательством 

в объеме 100% 

запланированного 

количества 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 40 444,0 6 688,5 6 255,5 9 100,0 9 200,0 9 200,0 

1.2 Мероприятие 2: 

Сбор и удаление 

твердых отходов, 

организация и 

содержание мест 

сбора мусора 

Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации (по 

мере 

необходимости) 

Итого 

2016-

2020 гг. 

700,0   956,6 588,8 367,8 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Сбор и вывоз 

бытового и 

крупногабаритног

о мусора. 

Дератизация 

контейнерных 

площадок  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

700,0   956,6 588,8 367,8 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 3: 

Сбор и удаление 

твердых отходов, 

Межбюджетный 

трансферт на 

выполнение 
Итого 

2016-

2020 гг. 
0,0 482,2 0,0 482,2 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Сбор и вывоз 

бытового и 

крупногабаритног



  

 
организация и 

содержание мест 

сбора мусора 

социально- 

значимых задач 

Истринскому 

муниципальному 

району 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 482,2 0,0 482,2 0,0 0,0 0,0 

Онуфриевское о мусора. 

 

1.4 Мероприятие 4: 

Сбор и удаление 

твердых отходов, 

организация и 

содержание мест 

сбора мусора 

1.Формирование 

муниципального 

задания  

МБУ 

«Онуфриевский 

комбинат 

благоустройства» 

2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации 

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 2 477,9 77,9 0,0 800,0 800,0 800,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Сбор и вывоз 

твердых отходов с 

территории 

сельского 

поселения.  

Приобретение 

инвентаря и 

прочих 

материалов.  

Устройство и 

ремонт 

контейнерных 

площадок 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 2 477,9 77,9 0,0 800,0 800,0 800,0 

1.5 Мероприятие 5: 

Организация 

уличного 

освещения 

Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации (по 

мере 

необходимости) 

Итого 

2016-

2020 гг. 

550,0 8 445,6  4 478,9 566,7 1 100,0 1 100,0 1 200,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Организация 

освещения 

населенных 

пунктов 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

550,0 8 445,6  4 478,9 566,7 1 100,0 1 100,0 1 200,0 

1.6 Мероприятие 6: 

Организация 

уличного 

освещения 

Межбюджетный 

трансферт на 

выполнение 

социально- 

значимых задач 

Истринскому 

муниципальному 

району 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 7 423,3 0,0 7 423,3 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Проектирование и 

устройство линий 

уличного 

освещения 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 7 423,3 0,0 7 423,3 0,0 0,0 0,0 

1.7 Мероприятие 7: 

Организация 

уличного 

освещения 

1.Формирование 

муниципального 

задания  

МБУ 

«Онуфриевский 

комбинат 

благоустройства» 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 1 029,9 179,9 150,0 200,0 250,0 250,0 Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Организация 

освещения  

населенных 

пунктов сельского 

поселения. 

Закупка 

электрооборудова

Средства 

бюджета 

сельского 

0,0 1 029,9 179,9 150,0 200,0 250,0 250,0 



  

 
2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации 

  

поселения 

Онуфриевское 

ния 

1.8 Мероприятие 8: 

Озеленение 

территории 

1.Формирование 

муниципального 

задания  

МБУ 

«Онуфриевский 

комбинат 

благоустройства» 

2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации 

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 1 370,7 65,3 105,4 400,0 400,0 400,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Уничтожение 

борщевика.  

Приобретение 

посадочного 

материала 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 1 370,7 65,3 105,4 400,0 400,0 400,0 

1.9 Мероприятие 9: 

Содержание мест 

захоронения 

Межбюджетный 

трансферт на 

выполнение 

социально- 

значимых задач 

Истринскому 

муниципальному 

району 

Итого 

2016-

2020 гг. 

110,0 836,1 243,7 292,4 0,0 0,0 300,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Окашивание 

территории 

кладбищ и 

прилегающую 

территорию. 

Уборка и вывоз 

мусора  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

110,0 836,1 243,7 292,4 0,0 0,0 300,0 

1.10 Мероприятие 10: 

Отлов 

безнадзорных 

животных 

Осуществление 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации (по 

мере 

необходимости) 

Итого 

2016-

2020 гг. 

50,0 370,0 50,0 20,0 100,0 100,0 100,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Сокращение числа 

безнадзорных 

животных 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

50,0 370,0 50,0 20,0 100,0 100,0 100,0 



  

 
1.11 Мероприятие 11: 

Организация 

благоустройства 

территории 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации  

Итого 

2016-

2020 гг. 

200,0 31 589,9 5 589,9 0,0 13 000,0 13 000,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Комплексное 

благоустройство 

дворовой 

территории жилых 

домов. 

Устройство 

тротуара от 

остановки 

общественного 

транспорта до 

д.14, 

ул.Центральная, 

с.Онуфриево.  

Устройство 

пешеходной 

дорожки от д.13, 

ул.Центральная, 

с.Онуфриево до 

автодороги 

Лужки-

Онуфриево-

Колюбакино.  

Устройство 

площадки-стоянки 

у д.11, 

ул.Центральная, 

с.Онуфриево.  

Приобретение 

информационных 

стендов.  

Приобретение 

оборудования под 

площадку для 

выгула собак. 

Прочие 

хозяйственные 

расходы. 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

 

 

 

 

 

200,0 31 589,9 5 589,9 0,0 13 000,0 13 000,0 0,0 

1.12 Мероприятие 12: 

Организация 

благоустройства 

территории 

сельского 

поселения 

Межбюджетный 

трансферт на 

выполнение 

социально- 

значимых задач 

Истринскому 

Итого 
2016-

2020 гг. 
0,0 8 233,1 0,0 8 233,1 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Комплексное 

благоустройство 

дворовой 

территрии д.11, 

д.25, д.26, д.28, 

д.29  



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальному 

району 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 8 233,1 0,0 8 233,1 0,0 0,0 0,0 

ул. Центральная, 

с.Онуфриево. 

Устройство 

пешеходной 

дорожки 

ул.Белова, 

с.Онуфриево. 

Устройство 

парковочных мест 

д.12, д.13 

ул.Центральная, 

с.Онуфриево. 

Приобретение 

детского игрового 

комплекса 

д.Ремянники   

 

1.13 Мероприятие 13: 

Организация 

благоустройства 

территории 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Формирование 

муниципального 

задания  

МБУ 

«Онуфриевский 

комбинат 

благоустройства» 

2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации 

  

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 7 400,1 908,4 491,7 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Устройство 

детского игрового 

комплекса с 

покрытием. 

Содержание и 

ремонт колодцев, 

спортивных и 

детских площадок, 

ограждений и 

других объектов и 

элементов 

благоустройства 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 7 400,1 908,4 491,7 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

1.14 Мероприятие 14: 

Приобретение 

техники, 

1.Соглашение о 

предоставлении 

субсидии на иные 
Итого 

2016-

2020 гг. 
0,0 2 204,6 1 152,0 1 052,6 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Приобретение 

техники, 

инвентаря для 



  

 
инвентаря для 

нужд 

благоустройства 

и прочих 

элементов 

благоустройства  

цели 

2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 2 204,6 1 152,0 1 052,6 0,0 0,0 0,0 

Онуфриевское нужд 

благоустройства и 

прочих элементов 

благоустройства 

1.15 Мероприятие 15: 

Санитарная 

вырубка и 

обрезка деревьев 

 

 

Осуществление 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации  

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 230,6 230,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Вырубка и обрезка 

деревьев 
Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 230,6 230,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.16 Мероприятие 16: 

Приобретение 

техники для нужд 

благоустройства 

 

1.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации 

2.Межбюджетный 

трансферт на 

выполнение 

социально- 

значимых задач 

Истринскому 

муниципальному 

району 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 4 576,2 1 177,1 3 399,1 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Закупка техники 

для нужд 

благоустройства 

 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 1 179,4 176,6 1 002,8 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 3 396,8 1 000,5 2 396,3 0,0 0,0 0,0 

1.17 Мероприятие 17: 

Ремонт 

внутриквартальн

ых проездов 

Осуществление 

работ в 

соответствии с 

законодательство

Итого 
2016-

2020 гг. 
200,0 2 240,1 2 240,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Обеспечение 

ежедневной 

транспортной 

доступности  



  

 
ул.Центральная, 

с.Онуфриево 

м Российской 

Федерации 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

200,0 2 240,1 2 240,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.18 Мероприятие 18: 

Благоустройство 

территории: 

на выполнение 

муниципального 

задания  

МБУ 

«ДОДХИБИМР» 

Трансферт на 

выполнение 

муниципального 

задания МБУ 

«ДОДХИБИМР» 

Итого 

2016-

2020 гг. 

 

0,0 

 

2 875,0 

 

0,0 

 

2 875,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 
Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Благоустройство 

территории 

населенных 

пунктов 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Итого 

0,0 2 875,0 0,0 2 875,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение № 2 

к  подпрограмме  «Благоустройство территории сельского поселения» 

в редакции Постановления от  ____________  №_______)  
 

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

 «Благоустройство территории сельского поселения» 
 

 
Наименование мероприятия 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

Эксплуатационные расходы, возникающие 

в результате реализации мероприятия 

Обеспечение деятельности МБУ 

благоустройства 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Планируемый расход на текущий год  

Всего    40 444,0 

 

2016г.   6 688,5 

2017г.   6 255,5 

2018г.   9 100,0 

2019г.   9 200,0 

2020г.   9 200,0 

 

 

Сбор и удаление твердых отходов, 

организация и содержание мест 

сбора мусора 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

Всего    3 916,7 

 

2016г.      666,7 

2017г.      850,0 

2018г.      800,0 

2019г.      800,0 

2020г.      800,0 

 

Организация уличного освещения Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

Всего  16 898,8 

 

2016г.   4 658,8 

2017г.   8 140,0 

2018г.   1 300,0 

2019г.   1 350,0 

2020г.   1 450,0 

 

Озеленение территории Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

Всего    1 370,7 

 

2016г.        65,3 

2017г.      105,4 

2018г.      400,0 

2019г.      400,0 

2020г.      400,0 

 



  

 
Содержание мест захоронения Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

Всего       836,1 

2016г.      243,7 

2017г.      292,4 

2020г.     300,0 

 

Отлов безнадзорных животных Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

Всего       370,0 

 

2016г.      50,0 

2017г.     20,0 

2018г.     100,0 

2019г.     100,0 

2020г.     100,0 

 

Организация благоустройства 

территории сельского поселения 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

Всего  47 223,1 

 

2016г.    6 498,3 

2017г.    8 724,8 

2018г.  15 000,0 

2019г.  15 000,0 

2020г.    2000,0 

 

Приобретение техники, инвентаря 

для нужд благоустройства и 

прочих элементов благоустройства 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Согласно рыночных цен Всего     2 204,6 

 

2016г.    1 152,0 

2017г.    1 052,6 

 

Санитарная вырубка и обрезка 

деревьев 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

Всего      230,6 

 

2016г.      230,6 

 

Приобретение техники для нужд 

благоустройства  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Согласно выписки из государственной 

программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» на 2014-

2018 годы, утвержденной 

Постановлением Правительства 

Московской области от 18.02.2016г. 

№119/6 

Всего     1 179,4 

 

2016г.      176,6 

2017г.   1 002,8 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего    3 396,8 

 

2016г.   1 000,5 

2017г.   2 396,3 

Ремонт внутриквартальных 

проездов ул.Центральная, 

с.Онуфриево 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

 

        Локальный сметный расчет 
 

   Всего   2 240,1 

 

            2016г.   2 240,1 

 

 

Благоустройство территории: 

на выполнение муниципального 

задания МБУ «ДОДХИБИМР» 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

 

Согласно Муниципального задания 

 

   Всего   2 875,0 

 

    2017г.  2 875,0 

 

 


